
Middelfart 29/4-26 

Claus Bo Svenningsen 

Hestehaven 3 

5500 Middelfart 

Mob.: 28962981, Mail claus.svenningsen@rsyd.dk 

 

Valg til Overlægeforeningens repræsentantskab Region Syd 2026. 

 

Jeg er 50 år - bor sammen med bedre halvdel gennem 26 år, har to børn på 15 og 19 år.  

Uddannet Reumatolog i 2018. Arbejder på Rygcenter Syddanmark som Udd.ansvarlig Overlæge.  

Sidder i den reumatologisk NBV gruppe for rygsygdomme samt har sammen med god kollega 

revideret Rygkapitlet i Reumatologibogen. 

 

Fagligt aktiv gennem mange år i YL: 2020-23 Formand for YL i Region Syd. 2021-23 Tovholder i 

Afd.læge projektet Region Syd. 2020-23 PAL-gruppe Regionalt YL, Frivillighedsgruppen RSYD. 

Siddet 6 år i YL-OK udvalget. FTR-YL gennem 5 år, først i Vejle og Middelfart, dernæst på OUH 

med primært ansvarsområde inden for Overenskomst samt lokal løn.  

 

Gennem de seneste 2 år siddet i Overlægeforeningens Repræsentantskab, og sætter en stor ære i at 

repræsentere kollegaer, læringskurven har været stejl, og jeg føler nu for alvor jeg kender 

Overlægeforeningen. Er nyligt medlem i Lægeansvarsudvalget og glæder mig til denne opgave til 

gavn for medlemmerne. 

Har stor interesse for ledelsesmæssige og samfundsmæssige forhold herunder økonomi og 

sundhedspolitik.  

Interesserer mig især for Overenskomsten og arbejdsmiljø men også klassiske fagpolitiske områder 

såsom opgaveglidning har min interesse. Ved der er en kontinuerlig kamp at kæmpe vedr. lokalløn 

og tager den gerne. Ikke mindst bliver dette relevant med den nye overenskomst hvor foreningen i 

mine øjne skal til at opbygge en mere solid MED-struktur så vi kan præge dagsordenen på B-siden 

(medarbejdersiden) sammen med de andre faggrupper. Netop her mener jeg at kunne bidrage med 

min indsigt til bestyrelsen og repræsentantskabet. Jeg har stor fagpolitisk erfaring qua min historik 

på mange niveauer i MED-systemet samt udvalg i min tid i YL. 

 

Håber igen at blive valgt til repræsentantskabet. 

 

MVH 

 

Claus Bo Svenningsen 
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